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Özet 
Günümüzde deniz, kum, güneş üçlemesinin yanı sıra turizm çeşitlerine olan yönelim ve kişilerin tatil 
anlayışının değişmesi spor turizmine verilen değeri artırmıştır. Bu çalışmada Pamukkale bölgesinde 
hafif hava araçları ile yaşanan deneyimlerden yola çıkılarak, bu deneyimlerin memnuniyet üzerindeki 
etkileri incelenmiştir. Pamukkale’de turistik hafif hava aracı ile deneyim yaşayan turistlere anket 
uygulanmıştır. 313 turistten veriler toplanmış ve istatistik program vasıtasıyla veriler analiz edilmiştir. 
Veriler analiz edildiğinde hava araçları deneyiminin memnuniyet üzerinde anlamlı bir etkiye sahip 
olduğu görülmüştür. Bilişsel, sosyal ve kişisel deneyimlerin memnuniyet üzerinde anlamlı etkisi, 
faydacı deneyimin ise memnuniyet üzerinde anlamlı bir etkisi bulunmamaktadır.  
 
Anahtar Kelimeler: Spor Turizmi, Hava Sporları, Deneyim, Memnuniyet, Pamukkale, Denizli. 

 

THE EFFECTS OF AIR SPORTS EXPERIENCES ON SATISFACTION: THE EXAMPLE OF 
PAMUKKALE 

Abstract 
Today, besides the sea, sand and sun trilogy, the value of tourism and holiday understanding to tourism 
has been increased. In this study, based on the experiences with light aircraft in Pamukkale, choose to 
meet these experiences. A questionnaire was applied to the tourists who had experience with a touristic 
light aircraft in Pamukkale. Data were collected from 313 tourists and the data were analyzed by means 
of a statistical program. When the data were analyzed, it was seen that the aircraft experience had a 
significant effect on satisfaction. Cognitive, social and personal experiences have no significant effect 
on satisfaction, while utilitarian experience has no significant effect on satisfaction. 
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Son yıllarda turizm çeşitlendirilmesi kapsamında spor ve doğaya dayalı alternatif turizm 

türlerine talep giderek artmakta, özellikle turizm ve spor endüstrisi ile ilişkili olan, insanların 

ve mekânların faaliyetlerle etkileşimini sağlayan spor turizmi kültürel aktarımlarla fayda 

sağlamaktadır (Hong, 1997; Weed ve Bull, 2009; Çelik, 2018; Kurtzman ve Zauhar, 2003). 

Mega, ayırt edici, uluslararası, ulusal, bölgesel ve yerel olaylar sınıflara ayrılan spor 

deneyimleri, duygusal gelişimi zenginleştirmekte ve sosyal alanda iyi bir etkileşim 

sağlamaktadır (Gammon ve Robinson, 1997; Sofield, 2003). Spor turizmi, istihdama ve 

ekonomik büyüme, sosyo-kültürel değişim ve ziyaretçi hareketliliğine katkı sağlamakta, 

seyahat niyeti oluşturmakta, altyapıyı geliştirmekte, her bölge ve ülke için aynı etkiler 
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oluşmamakta ve farklılıklar göstermektedir (Daniels, 2007; Sasi, 1995; Kim vd., 2015; 

Kurtzman, 2005; Freeman, 2015). 

Hava sporları ile ilgili çalışmalar incelendiğinde; potansiyelinin belirlenmesi, 

yatırımcıların fikirleri, deneyim boyutları ve deneyimsel yönler, çekici unsur olarak kullanılıp 

kullanılmadığı, avantaj ve dezavantajları, bölge için önemi ve uygunluğu, kırsal alanlara 

katkısı, davranışsal niyetler üzerinde etkisi, tarihçesi, gelişimi, memnuniyete ve deneyim 

değerinin etkisi incelenmiştir (Acar ve Aktaş, 2017; Güzel ve Şahin, 2020; Dağdeviren vd., 

2020; Costa ve Chalip, 2005; Diker vd., 2016; Özen, 2017; Özen, 2019; Özen ve Özdemir, 

2019; Batman ve Demirel, 2015; Ammar, 2017). Manzaranın hava sporları için avantaj 

sağladığı, yatırımcıların isteksiz olduğu, stratejik planın, altyapı ve üstyapının önemli olduğu, 

eğitsel, eğlence, estetik, kaçış olmak üzere deneyimsel boyutların oluştuğu, paket turlar içine 

dahil edilmesi gerektiği, davranışsal niyetler üzerinde etkili olduğu, ekonomik ve çevresel 

yönden etkilerinin bulunduğu, mevsimlik sorununu azalttığı,  memnuniyeti artırdığı, unutulmaz 

deneyim ve tekrar ziyaret niyeti oluşturduğu ve deneyim değerinin imaj üzerinde etkili olduğu 

tespit edilmiştir (Acar ve Aktaş, 2017; Güzel ve Şahin, 2019; Diker vd., 2016; Özen ve 

Özdemir, 2019; Koday vd., 2018; Can vd., 2017; Özen, 2017).  

Hava sporları deneyimlerin memnuniyet üzerindeki etkileri incelemek amacıyla hava 

sporları faaliyetlerine katılan ziyaretçilere anket uygulanmıştır. Anketin birinci bölümünde 

hava sporları deneyiminin memnuniyet üzerindeki etkisi ile ilgili beşli likert şeklinde sorular, 

ikinci bölümde ise katılımcıların demografik özellikleri için sorular bulunmaktadır. Elde edilen 

veriler paket program ile analiz edilmiştir.   

11 ifade 3 faktör altında toplanmış, faktörler sosyal deneyim, bilişsel deneyim ve 

faydacı deneyim olarak adlandırılmıştır.  Faktör yükleri ele alındığında, 0,568 ile 0,964 arasında 

değişmektedir. Birinci faktör olan sosyal deneyimin öz değeri 2,583, açıklanan varyans değeri 

23,480, ikinci faktör olan bilişsel deneyimin öz değeri 2,254, açıklanan varyans değeri 20,492, 

üçüncü faktör olan faydacı deneyimin öz değeri 2,142, açıklanan varyans değeri ise 19,470’dir.  

Sosyal, bilişsel ve faydacı deneyimin memnuniyet üzerinde etkisi incelendiğinde 

Durbin-Watson testi değeri 1,937’dir. Memnuniyeti en iyi açıklayan değişkenler sırasıyla 

bilişsel deneyim ve sosyal deneyim olarak tespit edilmiştir. Faydacı deneyim memnuniyeti 

açıklamamaktadır.  
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Tablo 1. Faktör Yükleri, Öz değerler ve Açıklanan Varyans Değerleri 

 Faktör Yükleri Öz değerler Açıklanan Varyans 
Sosyal   2, 583 23, 480 
SKD1 0,568   
SKD2 0,688   
SKD3 0,650   
SKD4 0,708   
Bilişsel   2, 254 20, 492 
BD1 0,617   
BD2 0,851   
BD3 0,804   
BD4 0,684   
BD5 0,452   
Faydacı   2, 142 19, 470 
FD1 0,961   
FD2 0,961   

 

Hava sporları deneyimlerinin yılın büyük bir kısmında gerçekleştirildiği Pamukkale 

destinasyonunda yapılan çalışmada ziyaretçiler iletişimden oldukça memnun, katılımcılar 

üzerinde olumlu bir izlenim bırakıldığı ve eğlenceli olduğu belirlenmiştir. Pamukkale’nin doğal 

ve kültürel değerlerinin hava sporları deneyimleri ile gökyüzünden farklı bir bakış açısıyla 

tanıtılması ziyaretçilerde unutulmaz bir deneyim oluşturduğundan hava sporları faaliyetlerinin 

tanıtımı için etkili çalışmaların yapılmalıdır. Özellikle sosyal ve bilişsel deneyimlere öncelik 

vermek gerekmektedir. Pamukkale destinasyonda hava sporları ile ilgili festivallerin 

düzenlenmesi oldukça önemlidir.  
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